

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023      **Total dos Itens Vencedores:** 242.725,89  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor....: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA**

**Total do Fornecedor----> 292.979,58**

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	316,0000	790,00	Perdeu	5
2	01-01-38963	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M		48,70	0,0000	97,3200	4.739,48	Perdeu	5
3	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		10,80	0,0000	119,0800	1.286,06	Perdeu	5
4	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,54	0,0000	198,5200	107,20	Perdeu	5
5	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,16	0,0000	856,5000	2.706,54	Perdeu	5
6	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		17,50	0,0000	22,1100	386,93	Perdeu	5
7	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		85,10	0,0000	18,7100	1.592,22	Perdeu	5
8	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		71,30	0,0000	16,4200	1.170,75	Perdeu	5
9	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		1,49	0,0000	156,1000	232,59	Perdeu	5
10	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,50	0,0000	198,5200	99,26	Perdeu	5
11	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,98	0,0000	846,9300	2.523,85	Perdeu	5
12	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		63,60	0,0000	22,1100	1.406,20	Perdeu	5
13	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		131,30	0,0000	18,7100	2.456,62	Perdeu	5
14	01-01-35534	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANT	M2		49,88	0,0000	61,1400	3.049,66	Perdeu	5
15	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		1,81	0,0000	868,2900	1.571,60	Perdeu	5
16	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		48,60	0,0000	22,1100	1.074,55	Perdeu	5
17	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		151,90	0,0000	16,4200	2.494,20	Perdeu	5
18	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		28,76	0,0000	61,1400	1.758,39	Perdeu	5
19	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,39	0,0000	815,0400	2.762,99	Perdeu	5
20	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		72,40	0,0000	22,1100	1.600,76	Perdeu	5
21	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		148,90	0,0000	18,7100	2.785,92	Perdeu	5
22	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		51,47	0,0000	61,1400	3.146,88	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA</b>										
23	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		0,77	0,0000	868,2900	668,58	Perdeu	5
24	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		21,70	0,0000	22,1100	479,79	Perdeu	5
25	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		68,20	0,0000	16,4200	1.119,84	Perdeu	5
26	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		12,77	0,0000	61,1400	780,76	Perdeu	5
27	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,16	0,0000	815,0400	1.760,49	Perdeu	5
28	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		59,30	0,0000	22,1100	1.311,12	Perdeu	5
29	01-01-31992	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA	KG		111,60	0,0000	18,7100	2.088,04	Perdeu	5
30	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		23,09	0,0000	61,1400	1.411,72	Perdeu	5
31	01-01-37968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,	M2		59,80	0,0000	63,3500	3.788,33	Perdeu	5
32	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		172,15	0,0000	120,4500	20.735,47	Perdeu	5
33	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		344,30	0,0000	5,6000	1.928,08	Perdeu	5
34	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		344,30	0,0000	48,9400	16.850,04	Perdeu	5
35	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		6,60	0,0000	198,5200	1.310,23	Perdeu	5
36	01-01-37694	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO	M3		7,91	0,0000	905,0900	7.159,26	Perdeu	5
37	01-01-43959	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2C	M2		131,89	0,0000	28,7600	3.793,16	Perdeu	5
38	01-01-38969	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EX	M2		131,89	0,0000	57,8400	7.628,52	Perdeu	5
39	01-01-40239	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2		46,52	0,0000	83,0100	3.861,63	Perdeu	5
40	01-01-38971	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M		57,75	0,0000	18,3400	1.059,14	Perdeu	5
41	01-01-43961	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR,	M2		2,00	0,0000	1.201,4600	2.402,92	Perdeu	5
42	01-01-44094	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.	Und		2,00	0,0000	1.148,6000	2.297,20	Perdeu	5
43	01-01-44095	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLE	M2		2,10	0,0000	1.211,2500	2.543,63	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA**

44	01-01-44096	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210CM	Und		1,00	0,0000	3.476,0000	3.476,00	Perdeu	5
45	01-01-44097	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO	M2		1,00	0,0000	1.196,0000	1.196,00	Perdeu	5
46	01-01-44098	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM	M2		1,20	0,0000	627,5600	753,07	Perdeu	5
47	01-01-44099	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM	M2		1,35	0,0000	627,5600	847,21	Perdeu	5
48	01-01-44100	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCL	M2		3,60	0,0000	721,9800	2.599,13	Perdeu	5
49	01-01-44101	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM	M2		7,50	0,0000	721,9800	5.414,85	Perdeu	5
50	01-01-38977	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M		38,65	0,0000	130,6400	5.049,24	Perdeu	5
51	01-01-44102	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2	M		7,90	0,0000	131,2400	1.036,80	Perdeu	5
52	01-01-43963	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTI	M		12,90	0,0000	131,2400	1.693,00	Perdeu	5
53	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		274,00	0,0000	3,8400	1.052,16	Perdeu	5
54	01-01-44104	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DU	M2		152,40	0,0000	23,1100	3.521,96	Perdeu	5
55	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		121,60	0,0000	15,9100	1.934,66	Perdeu	5
56	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		274,00	0,0000	15,0900	4.134,66	Perdeu	5
57	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		93,06	0,0000	120,4500	11.209,08	Perdeu	5
58	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		162,39	0,0000	5,6000	909,38	Perdeu	5
59	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		162,39	0,0000	48,9400	7.947,37	Perdeu	5
60	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		127,49	0,0000	3,8400	489,56	Perdeu	5
61	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		127,49	0,0000	15,9100	2.028,37	Perdeu	5
62	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		127,49	0,0000	15,0900	1.923,82	Perdeu	5
63	01-01-44106	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO	M2		131,58	0,0000	128,9300	16.964,61	Perdeu	5
64	01-01-44107	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTA	M2		151,32	0,0000	183,3400	27.743,01	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA**

65	01-01-38981	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCL	M2		131,89	0,0000	86,0800	11.353,09	Perdeu	5
66	01-01-43163	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM	M		27,30	0,0000	114,1900	3.117,39	Perdeu	5
67	01-01-43164	TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM	M		15,00	0,0000	90,5200	1.357,80	Perdeu	5
68	01-01-44108	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M		31,75	0,0000	57,6100	1.829,12	Perdeu	5
69	01-01-40447	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	M		57,00	0,0000	67,9700	3.874,29	Perdeu	5
70	01-01-21197	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		35,00	0,0000	58,0700	2.032,45	Perdeu	5
71	01-01-21198	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		14,00	0,0000	40,1100	561,54	Perdeu	5
72	01-01-22082	TUBO PVC SOLDÁVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		1,00	0,0000	43,3800	43,38	Perdeu	5
73	01-01-31919	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	82,0800	246,24	Perdeu	5
74	01-01-21202	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		13,00	0,0000	98,3500	1.278,55	Perdeu	5
75	01-01-32644	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	57,3900	172,17	Perdeu	5
76	01-01-21203	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		9,00	0,0000	90,5200	814,68	Perdeu	5
77	01-01-24327	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und		2,00	0,0000	92,7900	185,58	Perdeu	5
78	01-01-38982	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E	Und		4,00	0,0000	23,4600	93,84	Perdeu	5
79	01-01-43165	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS	Und		2,00	0,0000	400,8800	801,76	Perdeu	5
80	01-01-38983	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	207,9200	207,92	Perdeu	5
81	01-01-43966	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPA,CONEXOE	Und		1,00	0,0000	1.974,6300	1.974,63	Perdeu	5
82	01-01-38986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACA	Und		5,00	0,0000	114,4600	572,30	Perdeu	5
83	01-01-38987	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RE	Und		2,00	0,0000	83,4500	166,90	Perdeu	5
84	01-01-39070	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	1.516,8000	1.516,80	Perdeu	5
85	01-01-43967	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO	Und		1,00	0,0000	3.286,4000	3.286,40	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA**

86	01-01-43968	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und		1,00	0,0000	1.264,0000	1.264,00	Perdeu	5
87	01-01-38988	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONT	Und		2,00	0,0000	879,0900	1.758,18	Perdeu	5
88	01-01-44109	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und		2,00	0,0000	57,0900	114,18	Perdeu	5
89	01-01-44110	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO,DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORI	Und		2,00	0,0000	457,8300	915,66	Perdeu	5
90	01-01-44111	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÃO	Und		2,00	0,0000	88,8100	177,62	Perdeu	5
91	01-01-41056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	Und		2,00	0,0000	65,5100	131,02	Perdeu	5
92	01-01-40327	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Und		2,00	0,0000	70,4700	140,94	Perdeu	5
93	01-01-41058	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	M2		0,90	0,0000	348,5500	313,70	Perdeu	5
94	01-01-40323	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	Und		4,00	0,0000	460,9400	1.843,76	Perdeu	5
95	01-01-40343	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	Und		2,00	0,0000	445,0300	890,06	Perdeu	5
96	01-01-40324	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	Und		6,00	0,0000	421,1000	2.526,60	Perdeu	5
97	01-01-38991	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE	Und		1,00	0,0000	3.619,5100	3.619,51	Perdeu	5
98	01-01-38992	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE	Und		1,00	0,0000	179,6800	179,68	Perdeu	5
99	01-01-44112	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM, 6500K	Und		1,00	0,0000	94,5700	94,57	Perdeu	5
100	01-01-44113	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM, 6500K-	Und		12,00	0,0000	270,3600	3.244,32	Perdeu	5
101	01-01-38994	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDIC	Und		2,00	0,0000	47,8900	95,78	Perdeu	5
102	01-01-38996	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQU	Und		1,00	0,0000	19,9000	19,90	Perdeu	5
103	01-01-40307	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE	Und		1,00	0,0000	75,7800	75,78	Perdeu	5
104	01-01-38997	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		7,00	0,0000	75,7800	530,46	Perdeu	5
105	01-01-38998	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		10,00	0,0000	61,1100	611,10	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUÇOES E INCORP. LTDA**

106	01-01-41065	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO S	Und		4,00	0,0000	65,4800	261,92	Perdeu	5
107	01-01-44114	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUIN	Und		2,00	0,0000	104,7100	209,42	Perdeu	5
108	01-01-39001	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO	Und		1,00	0,0000	95,7200	95,72	Perdeu	5
109	01-01-40309	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO)	Und		1,00	0,0000	134,9600	134,96	Perdeu	5
110	01-01-39004	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIOD	M		15,00	0,0000	23,7100	355,65	Perdeu	5
111	01-01-40278	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M		147,75	0,0000	12,8500	1.898,59	Perdeu	5
112	01-01-40297	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMAS 0,6/1,0	M		17,40	0,0000	18,7100	325,55	Perdeu	5
113	01-01-43942	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V,	M		56,40	0,0000	7,8900	445,00	Perdeu	5
114	01-01-38044	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750	M		342,85	0,0000	5,1700	1.772,53	Perdeu	5
115	01-01-43941	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V-	M		293,00	0,0000	3,6200	1.060,66	Perdeu	5
116	01-01-39012	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	31,7100	31,71	Perdeu	5
117	01-01-39014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	16,8900	16,89	Perdeu	5
118	01-01-39015	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E	Und		3,00	0,0000	16,8900	50,67	Perdeu	5
119	01-01-39016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E	Und		2,00	0,0000	15,1600	30,32	Perdeu	5
120	01-01-39017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	14,2500	14,25	Perdeu	5
121	01-01-40346	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR	Und		1,00	0,0000	182,5600	182,56	Perdeu	5
122	01-01-44118	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMEN	Und		1,00	0,0000	162,2800	162,28	Perdeu	5
123	01-01-39022	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 30	Und		1,00	0,0000	265,4400	265,44	Perdeu	5
124	01-01-44119	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE	M2		42,50	0,0000	2,9700	126,23	Perdeu	5
125	01-01-44120	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO	M2		42,50	0,0000	89,0000	3.782,50	Perdeu	5
126	01-01-44083	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM	M		18,50	0,0000	43,5200	805,12	Perdeu	5

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 1314 - PANDINI CONSTRUCOES E INCORP. LTDA**

127	01-01-28556	LIMPEZA DA OBRA .	M2		183,50	0,0000	1,4900	273,42	Perdeu	5
-----	-------------	-------------------	----	--	--------	--------	--------	--------	--------	---

**Fornecedor...: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

**Total do Fornecedor----> 274.437,33**

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	296,0000	740,00	Perdeu	4
2	01-01-38963	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M		48,70	0,0000	91,1600	4.439,49	Perdeu	4
3	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		10,80	0,0000	111,5400	1.204,63	Perdeu	4
4	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,54	0,0000	185,9500	100,41	Perdeu	4
5	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,16	0,0000	802,2800	2.535,20	Perdeu	4
6	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		17,50	0,0000	20,7100	362,43	Perdeu	4
7	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		85,10	0,0000	17,5300	1.491,80	Perdeu	4
8	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		71,30	0,0000	15,3800	1.096,59	Perdeu	4
9	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		1,49	0,0000	146,2200	217,87	Perdeu	4
10	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,50	0,0000	185,9500	92,98	Perdeu	4
11	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,98	0,0000	793,3200	2.364,09	Perdeu	4
12	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		63,60	0,0000	20,7100	1.317,16	Perdeu	4
13	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		131,30	0,0000	17,5300	2.301,69	Perdeu	4
14	01-01-35534	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANT	M2		49,88	0,0000	57,2700	2.856,63	Perdeu	4
15	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		1,81	0,0000	813,3300	1.472,13	Perdeu	4
16	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		48,60	0,0000	20,7100	1.006,51	Perdeu	4
17	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		151,90	0,0000	15,3800	2.336,22	Perdeu	4
18	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		28,76	0,0000	57,2700	1.647,09	Perdeu	4
19	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,39	0,0000	763,4500	2.588,10	Perdeu	4

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 4283 - MOLDAÇA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

20	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		72,40	0,0000	20,7100	1.499,40	Perdeu	4
21	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		148,90	0,0000	17,5300	2.610,22	Perdeu	4
22	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		51,47	0,0000	57,2700	2.947,69	Perdeu	4
23	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		0,77	0,0000	813,3300	626,26	Perdeu	4
24	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		21,70	0,0000	20,7100	449,41	Perdeu	4
25	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		68,20	0,0000	15,3800	1.048,92	Perdeu	4
26	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		12,77	0,0000	57,2700	731,34	Perdeu	4
27	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,16	0,0000	763,4500	1.649,05	Perdeu	4
28	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		59,30	0,0000	20,7100	1.228,10	Perdeu	4
29	01-01-31992	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA	KG		111,60	0,0000	17,5300	1.956,35	Perdeu	4
30	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		23,09	0,0000	57,2700	1.322,36	Perdeu	4
31	01-01-37968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,	M2		59,80	0,0000	59,3400	3.548,53	Perdeu	4
32	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		172,15	0,0000	112,8300	19.423,68	Perdeu	4
33	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		344,30	0,0000	5,2500	1.807,58	Perdeu	4
34	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		344,30	0,0000	45,8400	15.782,71	Perdeu	4
35	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		6,60	0,0000	185,9500	1.227,27	Perdeu	4
36	01-01-37694	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO	M3		7,91	0,0000	847,8000	6.706,10	Perdeu	4
37	01-01-43959	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2C	M2		131,89	0,0000	26,9400	3.553,12	Perdeu	4
38	01-01-38969	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EX	M2		131,89	0,0000	54,1800	7.145,80	Perdeu	4
39	01-01-40239	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2		46,52	0,0000	77,7600	3.617,40	Perdeu	4
40	01-01-38971	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M		57,75	0,0000	17,1800	992,15	Perdeu	4



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 4283 - MOLDASA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

41	01-01-43961	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR,	M2		2,00	0,0000	1.125,4100	2.250,82	Perdeu	4
42	01-01-44094	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.	Und		2,00	0,0000	1.075,8900	2.151,78	Perdeu	4
43	01-01-44095	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLE	M2		2,10	0,0000	1.134,5800	2.382,62	Perdeu	4
44	01-01-44096	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210CM	Und		1,00	0,0000	3.255,9700	3.255,97	Perdeu	4
45	01-01-44097	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO	M2		1,00	0,0000	1.120,6100	1.120,61	Perdeu	4
46	01-01-44098	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM	M2		1,20	0,0000	587,8400	705,41	Perdeu	4
47	01-01-44099	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM	M2		1,35	0,0000	587,8400	793,58	Perdeu	4
48	01-01-44100	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCL	M2		3,60	0,0000	676,2800	2.434,61	Perdeu	4
49	01-01-44101	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM	M2		7,50	0,0000	676,2800	5.072,10	Perdeu	4
50	01-01-38977	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M		38,65	0,0000	122,3700	4.729,60	Perdeu	4
51	01-01-44102	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2	M		7,90	0,0000	122,9300	971,15	Perdeu	4
52	01-01-43963	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTI	M		12,90	0,0000	122,9300	1.585,80	Perdeu	4
53	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		274,00	0,0000	3,6000	986,40	Perdeu	4
54	01-01-44104	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DU	M2		152,40	0,0000	21,6500	3.299,46	Perdeu	4
55	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		121,60	0,0000	14,9000	1.811,84	Perdeu	4
56	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		274,00	0,0000	14,1300	3.871,62	Perdeu	4
57	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		93,06	0,0000	112,8300	10.499,96	Perdeu	4
58	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		162,39	0,0000	5,2500	852,55	Perdeu	4
59	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		162,39	0,0000	45,8400	7.443,96	Perdeu	4
60	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		127,49	0,0000	3,6000	458,96	Perdeu	4
61	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		127,49	0,0000	14,9000	1.899,60	Perdeu	4

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 4283 - MOLDA SA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

62	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		127,49	0,0000	14,1300	1.801,43	Perdeu	4
63	01-01-44106	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO	M2		131,58	0,0000	120,7700	15.890,92	Perdeu	4
64	01-01-44107	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTA	M2		151,32	0,0000	171,7300	25.986,18	Perdeu	4
65	01-01-38981	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCL	M2		131,89	0,0000	80,6300	10.634,29	Perdeu	4
66	01-01-43163	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM	M		27,30	0,0000	106,9600	2.920,01	Perdeu	4
67	01-01-43164	TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM	M		15,00	0,0000	84,7900	1.271,85	Perdeu	4
68	01-01-44108	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M		31,75	0,0000	53,9600	1.713,23	Perdeu	4
69	01-01-40447	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	M		57,00	0,0000	63,6700	3.629,19	Perdeu	4
70	01-01-21197	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		35,00	0,0000	54,3900	1.903,65	Perdeu	4
71	01-01-21198	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		14,00	0,0000	37,5700	525,98	Perdeu	4
72	01-01-22082	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		1,00	0,0000	40,6300	40,63	Perdeu	4
73	01-01-31919	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	76,8800	230,64	Perdeu	4
74	01-01-21202	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		13,00	0,0000	92,1200	1.197,56	Perdeu	4
75	01-01-32644	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	53,7600	161,28	Perdeu	4
76	01-01-21203	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		9,00	0,0000	84,7900	763,11	Perdeu	4
77	01-01-24327	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und		2,00	0,0000	86,9200	173,84	Perdeu	4
78	01-01-38982	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E	Und		4,00	0,0000	21,9700	87,88	Perdeu	4
79	01-01-43165	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS	Und		2,00	0,0000	375,5000	751,00	Perdeu	4
80	01-01-38983	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	194,7600	194,76	Perdeu	4
81	01-01-43966	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMP,CONEXOE	Und		1,00	0,0000	1.849,6400	1.849,64	Perdeu	4
82	01-01-38986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACA	Und		5,00	0,0000	107,2100	536,05	Perdeu	4

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
<b>Fornecedor...: 4283 - MOLDA SA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN</b>										
83	01-01-38987	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RE	Und		2,00	0,0000	78,1800	156,36	Perdeu	4
84	01-01-39070	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	1.420,7900	1.420,79	Perdeu	4
85	01-01-43967	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO	Und		1,00	0,0000	3.078,3700	3.078,37	Perdeu	4
86	01-01-43968	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und		1,00	0,0000	1.183,9900	1.183,99	Perdeu	4
87	01-01-38988	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONT	Und		2,00	0,0000	823,4400	1.646,88	Perdeu	4
88	01-01-44109	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und		2,00	0,0000	53,4800	106,96	Perdeu	4
89	01-01-44110	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORI	Und		2,00	0,0000	428,8500	857,70	Perdeu	4
90	01-01-44111	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÃO	Und		2,00	0,0000	83,1900	166,38	Perdeu	4
91	01-01-41056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	Und		2,00	0,0000	61,3600	122,72	Perdeu	4
92	01-01-40327	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Und		2,00	0,0000	66,0100	132,02	Perdeu	4
93	01-01-41058	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRÍA	M2		0,90	0,0000	326,4900	293,84	Perdeu	4
94	01-01-40323	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	Und		4,00	0,0000	431,7600	1.727,04	Perdeu	4
95	01-01-40343	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	Und		2,00	0,0000	416,8600	833,72	Perdeu	4
96	01-01-40324	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	Und		6,00	0,0000	394,4400	2.366,64	Perdeu	4
97	01-01-38991	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE	Und		1,00	0,0000	3.390,4000	3.390,40	Perdeu	4
98	01-01-38992	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE	Und		1,00	0,0000	168,3100	168,31	Perdeu	4
99	01-01-44112	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM, 6500K	Und		1,00	0,0000	88,5800	88,58	Perdeu	4
100	01-01-44113	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM, 6500K-	Und		12,00	0,0000	253,2500	3.039,00	Perdeu	4
101	01-01-38994	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDIC	Und		2,00	0,0000	44,8600	89,72	Perdeu	4
102	01-01-38996	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQU	Und		1,00	0,0000	18,6400	18,64	Perdeu	4

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 4283 - MOLDA SA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

103	01-01-40307	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE	Und		1,00	0,0000	70,9800	70,98	Perdeu	4
104	01-01-38997	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		7,00	0,0000	70,9800	496,86	Perdeu	4
105	01-01-38998	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		10,00	0,0000	57,2400	572,40	Perdeu	4
106	01-01-41065	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO S	Und		4,00	0,0000	61,3400	245,36	Perdeu	4
107	01-01-44114	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUIN	Und		2,00	0,0000	98,0800	196,16	Perdeu	4
108	01-01-39001	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO	Und		1,00	0,0000	89,6600	89,66	Perdeu	4
109	01-01-40309	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO)	Und		1,00	0,0000	126,4200	126,42	Perdeu	4
110	01-01-39004	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIOD	M		15,00	0,0000	22,2100	333,15	Perdeu	4
111	01-01-40278	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M		147,75	0,0000	12,0400	1.778,91	Perdeu	4
112	01-01-40297	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMAS 0,6/1,0	M		17,40	0,0000	17,5300	305,02	Perdeu	4
113	01-01-43942	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V,	M		56,40	0,0000	7,3900	416,80	Perdeu	4
114	01-01-38044	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750	M		342,85	0,0000	4,8400	1.659,39	Perdeu	4
115	01-01-43941	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V-	M		293,00	0,0000	3,3900	993,27	Perdeu	4
116	01-01-39012	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	29,7000	29,70	Perdeu	4
117	01-01-39014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	15,8200	15,82	Perdeu	4
118	01-01-39015	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E	Und		3,00	0,0000	15,8200	47,46	Perdeu	4
119	01-01-39016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E	Und		2,00	0,0000	14,2000	28,40	Perdeu	4
120	01-01-39017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	13,3500	13,35	Perdeu	4
121	01-01-40346	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR	Und		1,00	0,0000	171,0000	171,00	Perdeu	4
122	01-01-44118	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMEN	Und		1,00	0,0000	152,0100	152,01	Perdeu	4
123	01-01-39022	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 30	Und		1,00	0,0000	248,6400	248,64	Perdeu	4

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 4283 - MOLDA SA IND. E COM. DE PRE FABRICADOS SUL AMERICAN**

124	01-01-44119	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE	M2		42,50	0,0000	2,7800	118,15	Perdeu	4
125	01-01-44120	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO	M2		42,50	0,0000	83,3700	3.543,23	Perdeu	4
126	01-01-44083	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM	M		18,50	0,0000	40,7700	754,25	Perdeu	4
127	01-01-28556	LIMPEZA DA OBRA .	M2		183,50	0,0000	1,4000	256,90	Perdeu	4

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

**Total do Fornecedor----> 242.725,89**

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	200,0000	500,00	Venceu	1 *****
2	01-01-38963	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M		48,70	0,0000	50,0000	2.435,00	Venceu	1 *****
3	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		10,80	0,0000	115,0000	1.242,00	Venceu	1 *****
4	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,54	0,0000	190,0000	102,60	Venceu	1 *****
5	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,16	0,0000	750,0000	2.370,00	Venceu	1 *****
6	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		17,50	0,0000	18,0000	315,00	Venceu	1 *****
7	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		85,10	0,0000	16,0000	1.361,60	Venceu	1 *****
8	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		71,30	0,0000	16,0000	1.140,80	Venceu	1 *****
9	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		1,49	0,0000	110,0000	163,90	Venceu	1 *****
10	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,50	0,0000	190,0000	95,00	Venceu	1 *****
11	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,98	0,0000	750,0000	2.235,00	Venceu	1 *****
12	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		63,60	0,0000	16,0000	1.017,60	Venceu	1 *****
13	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		131,30	0,0000	16,0000	2.100,80	Venceu	1 *****
14	01-01-35534	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANT	M2		49,88	0,0000	50,0000	2.494,00	Venceu	1 *****
15	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		1,81	0,0000	750,0000	1.357,50	Venceu	1 *****
16	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		48,60	0,0000	18,0000	874,80	Venceu	1 *****

## Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 113/2023      Processo Administrativo: 113/2023  
Licitação.....: 14/2023 - TP      Centro de Custo: 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor....: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

17	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		151,90	0,0000	16,0000	2.430,40	Venceu	1 *****
18	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		28,76	0,0000	50,0000	1.438,00	Venceu	1 *****
19	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,39	0,0000	750,0000	2.542,50	Venceu	1 *****
20	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		72,40	0,0000	18,0000	1.303,20	Venceu	1 *****
21	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		148,90	0,0000	16,0000	2.382,40	Venceu	1 *****
22	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		51,47	0,0000	50,0000	2.573,50	Venceu	1 *****
23	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		0,77	0,0000	750,0000	577,50	Venceu	1 *****
24	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		21,70	0,0000	18,0000	390,60	Venceu	1 *****
25	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		68,20	0,0000	16,0000	1.091,20	Venceu	1 *****
26	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		12,77	0,0000	50,0000	638,50	Venceu	1 *****
27	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,16	0,0000	750,0000	1.620,00	Venceu	1 *****
28	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		59,30	0,0000	18,0000	1.067,40	Venceu	1 *****
29	01-01-31992	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA	KG		111,60	0,0000	16,0000	1.785,60	Venceu	1 *****
30	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		23,09	0,0000	50,0000	1.154,50	Venceu	1 *****
31	01-01-37968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,	M2		59,80	0,0000	50,0000	2.990,00	Venceu	1 *****
32	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		172,15	0,0000	115,0000	19.797,25	Venceu	1 *****
33	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		344,30	0,0000	5,6000	1.928,08	Venceu	1 *****
34	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		344,30	0,0000	48,9000	16.836,27	Venceu	1 *****
35	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		6,60	0,0000	190,0000	1.254,00	Venceu	1 *****
36	01-01-37694	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO	M3		7,91	0,0000	750,0000	5.932,50	Venceu	1 *****
37	01-01-43959	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2C	M2		131,89	0,0000	25,0000	3.297,25	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

38	01-01-38969	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EX	M2		131,89	0,0000	57,0000	7.517,73	Venceu	1 *****
39	01-01-40239	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2		46,52	0,0000	80,0000	3.721,60	Venceu	1 *****
40	01-01-38971	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M		57,75	0,0000	16,0000	924,00	Venceu	1 *****
41	01-01-43961	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR,	M2		2,00	0,0000	1.200,0000	2.400,00	Venceu	1 *****
42	01-01-44094	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.	Und		2,00	0,0000	1.100,0000	2.200,00	Venceu	1 *****
43	01-01-44095	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLE	M2		2,10	0,0000	1.200,0000	2.520,00	Venceu	1 *****
44	01-01-44096	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210CM	Und		1,00	0,0000	3.200,0000	3.200,00	Venceu	1 *****
45	01-01-44097	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO	M2		1,00	0,0000	1.100,0000	1.100,00	Venceu	1 *****
46	01-01-44098	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM	M2		1,20	0,0000	600,0000	720,00	Venceu	1 *****
47	01-01-44099	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM	M2		1,35	0,0000	600,0000	810,00	Venceu	1 *****
48	01-01-44100	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCL	M2		3,60	0,0000	600,0000	2.160,00	Venceu	1 *****
49	01-01-44101	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM	M2		7,50	0,0000	600,0000	4.500,00	Venceu	1 *****
50	01-01-38977	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M		38,65	0,0000	110,0000	4.251,50	Venceu	1 *****
51	01-01-44102	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2	M		7,90	0,0000	120,0000	948,00	Venceu	1 *****
52	01-01-43963	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTI	M		12,90	0,0000	120,0000	1.548,00	Venceu	1 *****
53	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		274,00	0,0000	3,8000	1.041,20	Venceu	1 *****
54	01-01-44104	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DU	M2		152,40	0,0000	23,0000	3.505,20	Venceu	1 *****
55	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		121,60	0,0000	15,0000	1.824,00	Venceu	1 *****
56	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		274,00	0,0000	15,0000	4.110,00	Venceu	1 *****
57	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		93,06	0,0000	110,0000	10.236,60	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

58	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		162,39	0,0000	5,6000	909,38	Venceu	1 *****
59	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		162,39	0,0000	48,9000	7.940,87	Venceu	1 *****
60	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		127,49	0,0000	3,8000	484,46	Venceu	1 *****
61	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		127,49	0,0000	15,0000	1.912,35	Venceu	1 *****
62	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		127,49	0,0000	15,0000	1.912,35	Venceu	1 *****
63	01-01-44106	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO	M2		131,58	0,0000	100,0000	13.158,00	Venceu	1 *****
64	01-01-44107	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTA	M2		151,32	0,0000	90,0000	13.618,80	Venceu	1 *****
65	01-01-38981	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCL	M2		131,89	0,0000	85,0000	11.210,65	Venceu	1 *****
66	01-01-43163	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM	M		27,30	0,0000	80,0000	2.184,00	Venceu	1 *****
67	01-01-43164	TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM	M		15,00	0,0000	80,0000	1.200,00	Venceu	1 *****
68	01-01-44108	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M		31,75	0,0000	50,0000	1.587,50	Venceu	1 *****
69	01-01-40447	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	M		57,00	0,0000	40,0000	2.280,00	Venceu	1 *****
70	01-01-21197	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		35,00	0,0000	52,0000	1.820,00	Venceu	1 *****
71	01-01-21198	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		14,00	0,0000	40,0000	560,00	Venceu	1 *****
72	01-01-22082	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		1,00	0,0000	40,0000	40,00	Venceu	1 *****
73	01-01-31919	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	70,0000	210,00	Venceu	1 *****
74	01-01-21202	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		13,00	0,0000	80,0000	1.040,00	Venceu	1 *****
75	01-01-32644	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	50,0000	150,00	Venceu	1 *****
76	01-01-21203	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		9,00	0,0000	80,0000	720,00	Venceu	1 *****
77	01-01-24327	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und		2,00	0,0000	80,0000	160,00	Venceu	1 *****
78	01-01-38982	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E	Und		4,00	0,0000	20,0000	80,00	Venceu	1 *****



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

79	01-01-43165	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS	Und		2,00	0,0000	300,0000	600,00	Venceu	1 *****
80	01-01-38983	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 *****
81	01-01-43966	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPA, CONEXO E	Und		1,00	0,0000	600,0000	600,00	Venceu	1 *****
82	01-01-38986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACA	Und		5,00	0,0000	100,0000	500,00	Venceu	1 *****
83	01-01-38987	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RE	Und		2,00	0,0000	80,0000	160,00	Venceu	1 *****
84	01-01-39070	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	1.500,0000	1.500,00	Venceu	1 *****
85	01-01-43967	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO	Und		1,00	0,0000	2.000,0000	2.000,00	Venceu	1 *****
86	01-01-43968	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und		1,00	0,0000	1.000,0000	1.000,00	Venceu	1 *****
87	01-01-38988	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONT	Und		2,00	0,0000	650,0000	1.300,00	Venceu	1 *****
88	01-01-44109	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und		2,00	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 *****
89	01-01-44110	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORI	Und		2,00	0,0000	400,0000	800,00	Venceu	1 *****
90	01-01-44111	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÃO	Und		2,00	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 *****
91	01-01-41056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	Und		2,00	0,0000	50,0000	100,00	Venceu	1 *****
92	01-01-40327	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Und		2,00	0,0000	60,0000	120,00	Venceu	1 *****
93	01-01-41058	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	M2		0,90	0,0000	340,0000	306,00	Venceu	1 *****
94	01-01-40323	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	Und		4,00	0,0000	280,0000	1.120,00	Venceu	1 *****
95	01-01-40343	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	Und		2,00	0,0000	280,0000	560,00	Venceu	1 *****
96	01-01-40324	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	Und		6,00	0,0000	260,0000	1.560,00	Venceu	1 *****
97	01-01-38991	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE	Und		1,00	0,0000	2.800,0000	2.800,00	Venceu	1 *****
98	01-01-38992	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE	Und		1,00	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

99	01-01-44112	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM, 6500K	Und		1,00	0,0000	80,0000	80,00	Venceu	1 *****
100	01-01-44113	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM, 6500K-	Und		12,00	0,0000	130,0000	1.560,00	Venceu	1 *****
101	01-01-38994	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDIC	Und		2,00	0,0000	45,0000	90,00	Venceu	1 *****
102	01-01-38996	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQU	Und		1,00	0,0000	18,0000	18,00	Venceu	1 *****
103	01-01-40307	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE	Und		1,00	0,0000	40,0000	40,00	Venceu	1 *****
104	01-01-38997	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		7,00	0,0000	40,0000	280,00	Venceu	1 *****
105	01-01-38998	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		10,00	0,0000	40,0000	400,00	Venceu	1 *****
106	01-01-41065	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO S	Und		4,00	0,0000	40,0000	160,00	Venceu	1 *****
107	01-01-44114	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUIN	Und		2,00	0,0000	40,0000	80,00	Venceu	1 *****
108	01-01-39001	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO	Und		1,00	0,0000	40,0000	40,00	Venceu	1 *****
109	01-01-40309	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO)	Und		1,00	0,0000	40,0000	40,00	Venceu	1 *****
110	01-01-39004	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIOD	M		15,00	0,0000	20,0000	300,00	Venceu	1 *****
111	01-01-40278	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M		147,75	0,0000	10,0000	1.477,50	Venceu	1 *****
112	01-01-40297	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMAS 0,6/1,0	M		17,40	0,0000	8,0000	139,20	Venceu	1 *****
113	01-01-43942	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V,	M		56,40	0,0000	5,0000	282,00	Venceu	1 *****
114	01-01-38044	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750	M		342,85	0,0000	3,0000	1.028,55	Venceu	1 *****
115	01-01-43941	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V-	M		293,00	0,0000	2,0000	586,00	Venceu	1 *****
116	01-01-39012	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	25,0000	25,00	Venceu	1 *****
117	01-01-39014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	15,0000	15,00	Venceu	1 *****
118	01-01-39015	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E	Und		3,00	0,0000	15,0000	45,00	Venceu	1 *****

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 5849 - ADELMA DIESEL CONSTRUÇÕES EIRELI**

119	01-01-39016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E	Und		2,00	0,0000	15,0000	30,00	Venceu	1 *****
120	01-01-39017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	14,0000	14,00	Venceu	1 *****
121	01-01-40346	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR	Und		1,00	0,0000	120,0000	120,00	Venceu	1 *****
122	01-01-44118	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMEN	Und		1,00	0,0000	150,0000	150,00	Venceu	1 *****
123	01-01-39022	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 30	Und		1,00	0,0000	200,0000	200,00	Venceu	1 *****
124	01-01-44119	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE	M2		42,50	0,0000	2,8000	119,00	Venceu	1 *****
125	01-01-44120	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO	M2		42,50	0,0000	85,0000	3.612,50	Venceu	1 *****
126	01-01-44083	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM	M		18,50	0,0000	43,0000	795,50	Venceu	1 *****
127	01-01-28556	LIMPEZA DA OBRA .	M2		183,50	0,0000	1,2000	220,20	Venceu	1 *****

**Fornecedor...: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

								<b>Total do Fornecedor----&gt;</b>	<b>245.812,81</b>		
1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	265,1200	662,80	Perdeu	2	
2	01-01-38963	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M		48,70	0,0000	81,6500	3.976,36	Perdeu	2	
3	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		10,80	0,0000	99,9100	1.079,03	Perdeu	2	
4	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,54	0,0000	166,5600	89,94	Perdeu	2	
5	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,16	0,0000	718,6000	2.270,78	Perdeu	2	
6	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		17,50	0,0000	18,5500	324,63	Perdeu	2	
7	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		85,10	0,0000	15,7000	1.336,07	Perdeu	2	
8	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		71,30	0,0000	13,7800	982,51	Perdeu	2	
9	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		1,49	0,0000	130,9700	195,15	Perdeu	2	
10	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,50	0,0000	166,5600	83,28	Perdeu	2	
11	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,98	0,0000	710,5700	2.117,50	Perdeu	2	

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor....: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

12	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		63,60	0,0000	18,5500	1.179,78	Perdeu	2
13	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		131,30	0,0000	15,7000	2.061,41	Perdeu	2
14	01-01-35534	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANT	M2		49,88	0,0000	51,3000	2.558,84	Perdeu	2
15	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		1,81	0,0000	728,5000	1.318,59	Perdeu	2
16	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		48,60	0,0000	18,5500	901,53	Perdeu	2
17	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		151,90	0,0000	13,7800	2.093,18	Perdeu	2
18	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		28,76	0,0000	51,3000	1.475,39	Perdeu	2
19	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,39	0,0000	683,8200	2.318,15	Perdeu	2
20	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		72,40	0,0000	18,5500	1.343,02	Perdeu	2
21	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		148,90	0,0000	15,7000	2.337,73	Perdeu	2
22	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		51,47	0,0000	51,3000	2.640,41	Perdeu	2
23	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		0,77	0,0000	728,5000	560,95	Perdeu	2
24	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		21,70	0,0000	18,5500	402,54	Perdeu	2
25	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		68,20	0,0000	13,7800	939,80	Perdeu	2
26	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		12,77	0,0000	51,3000	655,10	Perdeu	2
27	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,16	0,0000	683,8200	1.477,05	Perdeu	2
28	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		59,30	0,0000	18,5500	1.100,02	Perdeu	2
29	01-01-31992	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA	KG		111,60	0,0000	15,7000	1.752,12	Perdeu	2
30	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		23,09	0,0000	51,3000	1.184,52	Perdeu	2
31	01-01-37968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,	M2		59,80	0,0000	53,1500	3.178,37	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor....: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

32	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		172,15	0,0000	101,0600	17.397,48	Perdeu	2
33	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		344,30	0,0000	4,7000	1.618,21	Perdeu	2
34	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		344,30	0,0000	41,0600	14.136,96	Perdeu	2
35	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		6,60	0,0000	166,5600	1.099,30	Perdeu	2
36	01-01-37694	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO	M3		7,91	0,0000	759,3700	6.006,62	Perdeu	2
37	01-01-43959	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2C	M2		131,89	0,0000	24,1300	3.182,51	Perdeu	2
38	01-01-38969	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EX	M2		131,89	0,0000	48,5300	6.400,62	Perdeu	2
39	01-01-40239	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2		46,52	0,0000	69,6500	3.240,12	Perdeu	2
40	01-01-38971	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M		57,75	0,0000	15,3900	888,77	Perdeu	2
41	01-01-43961	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR,	M2		2,00	0,0000	1.008,0200	2.016,04	Perdeu	2
42	01-01-44094	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.	Und		2,00	0,0000	963,6800	1.927,36	Perdeu	2
43	01-01-44095	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLE	M2		2,10	0,0000	1.015,2400	2.132,00	Perdeu	2
44	01-01-44096	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210CM	Und		1,00	0,0000	2.916,3600	2.916,36	Perdeu	2
45	01-01-44097	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO	M2		1,00	0,0000	1.003,7300	1.003,73	Perdeu	2
46	01-01-44098	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM	M2		1,20	0,0000	526,5200	631,82	Perdeu	2
47	01-01-44099	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM	M2		1,35	0,0000	526,5200	710,80	Perdeu	2
48	01-01-44100	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCL	M2		3,60	0,0000	605,7400	2.180,66	Perdeu	2
49	01-01-44101	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM	M2		7,50	0,0000	605,7400	4.543,05	Perdeu	2
50	01-01-38977	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M		38,65	0,0000	109,6100	4.236,43	Perdeu	2
51	01-01-44102	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2	M		7,90	0,0000	110,1100	869,87	Perdeu	2
52	01-01-43963	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTI	M		12,90	0,0000	110,1100	1.420,42	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

53	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		274,00	0,0000	3,2200	882,28	Perdeu	2
54	01-01-44104	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DU	M2		152,40	0,0000	19,3900	2.955,04	Perdeu	2
55	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		121,60	0,0000	13,3500	1.623,36	Perdeu	2
56	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		274,00	0,0000	12,6600	3.468,84	Perdeu	2
57	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		93,06	0,0000	101,0600	9.404,64	Perdeu	2
58	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		162,39	0,0000	4,7000	763,23	Perdeu	2
59	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		162,39	0,0000	41,0600	6.667,73	Perdeu	2
60	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		127,49	0,0000	3,2200	410,52	Perdeu	2
61	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		127,49	0,0000	13,3500	1.701,99	Perdeu	2
62	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		127,49	0,0000	12,6600	1.614,02	Perdeu	2
63	01-01-44106	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO	M2		131,58	0,0000	108,1700	14.233,01	Perdeu	2
64	01-01-44107	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTA	M2		151,32	0,0000	153,8200	23.276,04	Perdeu	2
65	01-01-38981	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCL	M2		131,89	0,0000	72,2200	9.525,10	Perdeu	2
66	01-01-43163	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM	M		27,30	0,0000	95,8100	2.615,61	Perdeu	2
67	01-01-43164	TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM	M		15,00	0,0000	75,9500	1.139,25	Perdeu	2
68	01-01-44108	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M		31,75	0,0000	48,3300	1.534,48	Perdeu	2
69	01-01-40447	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	M		57,00	0,0000	57,0300	3.250,71	Perdeu	2
70	01-01-21197	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		35,00	0,0000	48,7200	1.705,20	Perdeu	2
71	01-01-21198	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		14,00	0,0000	33,6500	471,10	Perdeu	2
72	01-01-22082	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		1,00	0,0000	36,4000	36,40	Perdeu	2
73	01-01-31919	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	68,8700	206,61	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

74	01-01-21202	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		13,00	0,0000	82,5200	1.072,76	Perdeu	2
75	01-01-32644	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	48,1500	144,45	Perdeu	2
76	01-01-21203	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		9,00	0,0000	75,9500	683,55	Perdeu	2
77	01-01-24327	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und		2,00	0,0000	77,8500	155,70	Perdeu	2
78	01-01-38982	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E	Und		4,00	0,0000	19,6800	78,72	Perdeu	2
79	01-01-43165	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS	Und		2,00	0,0000	336,3400	672,68	Perdeu	2
80	01-01-38983	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	174,4400	174,44	Perdeu	2
81	01-01-43966	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPA,CONEXO E	Und		1,00	0,0000	1.656,7100	1.656,71	Perdeu	2
82	01-01-38986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACA	Und		5,00	0,0000	96,0300	480,15	Perdeu	2
83	01-01-38987	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RE	Und		2,00	0,0000	70,0100	140,02	Perdeu	2
84	01-01-39070	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	1.272,6000	1.272,60	Perdeu	2
85	01-01-43967	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO	Und		1,00	0,0000	2.757,2900	2.757,29	Perdeu	2
86	01-01-43968	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und		1,00	0,0000	1.060,5000	1.060,50	Perdeu	2
87	01-01-38988	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONT	Und		2,00	0,0000	737,5600	1.475,12	Perdeu	2
88	01-01-44109	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und		2,00	0,0000	47,9000	95,80	Perdeu	2
89	01-01-44110	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO,DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORI	Und		2,00	0,0000	384,1200	768,24	Perdeu	2
90	01-01-44111	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÁ	Und		2,00	0,0000	74,5100	149,02	Perdeu	2
91	01-01-41056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	Und		2,00	0,0000	54,9600	109,92	Perdeu	2
92	01-01-40327	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Und		2,00	0,0000	59,1200	118,24	Perdeu	2
93	01-01-41058	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	M2		0,90	0,0000	292,4300	263,19	Perdeu	2

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SAO BERNARDINO**

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

94	01-01-40323	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	Und		4,00	0,0000	386,7300	1.546,92	Perdeu	2
95	01-01-40343	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	Und		2,00	0,0000	373,3800	746,76	Perdeu	2
96	01-01-40324	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	Und		6,00	0,0000	353,3000	2.119,80	Perdeu	2
97	01-01-38991	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE	Und		1,00	0,0000	3.036,7700	3.036,77	Perdeu	2
98	01-01-38992	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE	Und		1,00	0,0000	150,7500	150,75	Perdeu	2
99	01-01-44112	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM, 6500K	Und		1,00	0,0000	79,3400	79,34	Perdeu	2
100	01-01-44113	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM, 6500K-	Und		12,00	0,0000	226,8300	2.721,96	Perdeu	2
101	01-01-38994	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDIC	Und		2,00	0,0000	40,1800	80,36	Perdeu	2
102	01-01-38996	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQU	Und		1,00	0,0000	16,7000	16,70	Perdeu	2
103	01-01-40307	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE	Und		1,00	0,0000	63,5800	63,58	Perdeu	2
104	01-01-38997	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		7,00	0,0000	63,5800	445,06	Perdeu	2
105	01-01-38998	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		10,00	0,0000	51,2700	512,70	Perdeu	2
106	01-01-41065	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO S	Und		4,00	0,0000	54,9400	219,76	Perdeu	2
107	01-01-44114	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUIN	Und		2,00	0,0000	87,8500	175,70	Perdeu	2
108	01-01-39001	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO	Und		1,00	0,0000	80,3100	80,31	Perdeu	2
109	01-01-40309	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO)	Und		1,00	0,0000	113,2300	113,23	Perdeu	2
110	01-01-39004	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIOD	M		15,00	0,0000	19,8900	298,35	Perdeu	2
111	01-01-40278	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M		147,75	0,0000	10,7800	1.592,75	Perdeu	2
112	01-01-40297	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMAS 0,6/1,0	M		17,40	0,0000	15,7000	273,18	Perdeu	2
113	01-01-43942	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V,	M		56,40	0,0000	6,6200	373,37	Perdeu	2
114	01-01-38044	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750	M		342,85	0,0000	4,3400	1.487,97	Perdeu	2



## Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6347 - PP CONSTRUTORA OESTE LTDA**

115	01-01-43941	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V-	M		293,00	0,0000	3,0400	890,72	Perdeu	2
116	01-01-39012	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	26,6000	26,60	Perdeu	2
117	01-01-39014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	14,1700	14,17	Perdeu	2
118	01-01-39015	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E	Und		3,00	0,0000	14,1700	42,51	Perdeu	2
119	01-01-39016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E	Und		2,00	0,0000	12,7200	25,44	Perdeu	2
120	01-01-39017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	11,9600	11,96	Perdeu	2
121	01-01-40346	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR	Und		1,00	0,0000	153,1700	153,17	Perdeu	2
122	01-01-44118	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMEN	Und		1,00	0,0000	136,1500	136,15	Perdeu	2
123	01-01-39022	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 30	Und		1,00	0,0000	222,7000	222,70	Perdeu	2
124	01-01-44119	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE	M2		42,50	0,0000	2,4900	105,83	Perdeu	2
125	01-01-44120	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO	M2		42,50	0,0000	74,6700	3.173,48	Perdeu	2
126	01-01-44083	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM	M		18,50	0,0000	36,5100	675,44	Perdeu	2
127	01-01-28556	LIMPEZA DA OBRA .	M2		183,50	0,0000	1,2500	229,38	Perdeu	2

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA****Total do Fornecedor----> 248.958,54**

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,50	0,0000	268,2800	670,70	Perdeu	3
2	01-01-38963	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS	M		48,70	0,0000	82,6200	4.023,59	Perdeu	3
3	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		10,80	0,0000	101,1000	1.091,88	Perdeu	3
4	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,54	0,0000	168,5400	91,01	Perdeu	3
5	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,16	0,0000	727,1700	2.297,86	Perdeu	3
6	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		17,50	0,0000	18,7700	328,48	Perdeu	3
7	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ DOBRA	KG		85,10	0,0000	15,8800	1.351,39	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

8	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		71,30	0,0000	13,9400	993,92	Perdeu	3
9	01-01-30607	ESCAVACAO MANUAL DO SOLO PROF. ATE 1,30 M.	M3		1,49	0,0000	132,5300	197,47	Perdeu	3
10	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		0,50	0,0000	168,5400	84,27	Perdeu	3
11	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,98	0,0000	727,1700	2.166,97	Perdeu	3
12	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		63,60	0,0000	18,7700	1.193,77	Perdeu	3
13	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		131,30	0,0000	15,8800	2.085,04	Perdeu	3
14	01-01-35534	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANT	M2		49,88	0,0000	51,9100	2.589,27	Perdeu	3
15	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		1,81	0,0000	727,1700	1.316,18	Perdeu	3
16	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		48,60	0,0000	18,7700	912,22	Perdeu	3
17	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		151,90	0,0000	13,9400	2.117,49	Perdeu	3
18	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		28,76	0,0000	51,9100	1.492,93	Perdeu	3
19	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		3,39	0,0000	727,1900	2.465,17	Perdeu	3
20	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		72,40	0,0000	18,7700	1.358,95	Perdeu	3
21	01-01-31997	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA	KG		148,90	0,0000	15,8800	2.364,53	Perdeu	3
22	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		51,47	0,0000	51,9100	2.671,81	Perdeu	3
23	01-01-30610	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK =25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO	M3		0,77	0,0000	737,1800	567,63	Perdeu	3
24	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		21,70	0,0000	18,7700	407,31	Perdeu	3
25	01-01-38966	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE	KG		68,20	0,0000	13,9400	950,71	Perdeu	3
26	01-01-35536	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MA	M2		12,77	0,0000	51,9100	662,89	Perdeu	3
27	01-01-44093	CONCRETO BOMBEADO FCK=25 MPA; INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO	M3		2,16	0,0000	737,1800	1.592,31	Perdeu	3
28	01-01-38965	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE,	KG		59,30	0,0000	18,7700	1.113,06	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023                      **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP                      **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

29	01-01-31992	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTÉ, DOBRA	KG		111,60	0,0000	15,8800	1.772,21	Perdeu	3
30	01-01-35537	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA	M2		23,09	0,0000	51,9100	1.198,60	Perdeu	3
31	01-01-37968	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA,	M2		59,80	0,0000	53,7800	3.216,04	Perdeu	3
32	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		172,15	0,0000	102,2600	17.604,06	Perdeu	3
33	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		344,30	0,0000	4,7500	1.635,43	Perdeu	3
34	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		344,30	0,0000	41,5500	14.305,67	Perdeu	3
35	01-01-39058	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3		6,60	0,0000	168,5400	1.112,36	Perdeu	3
36	01-01-37694	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO	M3		7,91	0,0000	768,4200	6.078,20	Perdeu	3
37	01-01-43959	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2C	M2		131,89	0,0000	24,4200	3.220,75	Perdeu	3
38	01-01-38969	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EX	M2		131,89	0,0000	49,1100	6.477,12	Perdeu	3
39	01-01-40239	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	M2		46,52	0,0000	70,4800	3.278,73	Perdeu	3
40	01-01-38971	RODAPÉ CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60 CM	M		57,75	0,0000	15,5700	899,17	Perdeu	3
41	01-01-43961	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR,	M2		2,00	0,0000	1.020,0400	2.040,08	Perdeu	3
42	01-01-44094	KIT DE PORTA DE MADEIRA INVERNIZADA ,SEMI -OCA.	Und		2,00	0,0000	975,1600	1.950,32	Perdeu	3
43	01-01-44095	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO 100X210CM, TIPO VENEZIANA, COMPLE	M2		2,10	0,0000	1.028,3500	2.159,54	Perdeu	3
44	01-01-44096	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS, COM ABERTURA EM ALUMINIO 350X210CM	Und		1,00	0,0000	2.951,1200	2.951,12	Perdeu	3
45	01-01-44097	JANELA DE ALUMINIO BRANCO MAXIM-AR 100X50CM, INCLUSO	M2		1,00	0,0000	1.015,6900	1.015,69	Perdeu	3
46	01-01-44098	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 120X100CM	M2		1,20	0,0000	532,8000	639,36	Perdeu	3
47	01-01-44099	JANELA DE CORRER 2 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X90CM	M2		1,35	0,0000	532,8000	719,28	Perdeu	3
48	01-01-44100	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 150X120CM, INCL	M2		3,60	0,0000	612,9600	2.206,66	Perdeu	3
49	01-01-44101	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS EM ALUMINIO BRANCO 250X150CM	M2		7,50	0,0000	612,9600	4.597,20	Perdeu	3

## Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

50	01-01-38977	VERGAS E CONTRAVERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M		38,65	0,0000	110,9100	4.286,67	Perdeu	3
51	01-01-44102	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARGURA 15CM ESPESSURA 2	M		7,90	0,0000	111,4200	880,22	Perdeu	3
52	01-01-43963	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTI	M		12,90	0,0000	111,4200	1.437,32	Perdeu	3
53	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		274,00	0,0000	3,2600	893,24	Perdeu	3
54	01-01-44104	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES INTERNAS, DU	M2		152,40	0,0000	19,6200	2.990,09	Perdeu	3
55	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		121,60	0,0000	13,5100	1.642,82	Perdeu	3
56	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		274,00	0,0000	12,8100	3.509,94	Perdeu	3
57	01-01-37969	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONT	M2		93,06	0,0000	102,2600	9.516,32	Perdeu	3
58	01-01-28532	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2		162,39	0,0000	4,7500	771,35	Perdeu	3
59	01-01-28533	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2		162,39	0,0000	41,5500	6.747,30	Perdeu	3
60	01-01-40417	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	M2		127,49	0,0000	3,2600	415,62	Perdeu	3
61	01-01-44105	TEXTURA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES EXTERNAS, UMA	M2		127,49	0,0000	13,5100	1.722,39	Perdeu	3
62	01-01-35551	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PA	M2		127,49	0,0000	12,8100	1.633,15	Perdeu	3
63	01-01-44106	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS, VÃO LIVRE DE 10M, INCLUSO	M2		131,58	0,0000	109,4600	14.402,75	Perdeu	3
64	01-01-44107	TELHA ALUZINCO 50MM+EPS TP40 MODULADO, FORNECIMENTO E INSTA	M2		151,32	0,0000	155,6600	23.554,47	Perdeu	3
65	01-01-38981	FORRO DE PVC BRANCO, RÉGUA DE 10 CM ESPESSURA DE 10 MM, INCL	M2		131,89	0,0000	73,0800	9.638,52	Perdeu	3
66	01-01-43163	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #24, CORTE DE 50CM	M		27,30	0,0000	96,9500	2.646,74	Perdeu	3
67	01-01-43164	TUBO DE QUEDA PVC,SERIE NORMAL, DN 75MM	M		15,00	0,0000	76,8500	1.152,75	Perdeu	3
68	01-01-44108	ALGEROSA/CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33.	M		31,75	0,0000	48,9100	1.552,89	Perdeu	3
69	01-01-40447	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO	M		57,00	0,0000	57,7100	3.289,47	Perdeu	3
70	01-01-21197	TUBO PVC SOLDABEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		35,00	0,0000	49,3000	1.725,50	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

71	01-01-21198	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		14,00	0,0000	34,0500	476,70	Perdeu	3
72	01-01-22082	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:40MM-CONEXOES INCLUSAS.	M		1,00	0,0000	36,8300	36,83	Perdeu	3
73	01-01-31919	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	69,6900	209,07	Perdeu	3
74	01-01-21202	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:50MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		13,00	0,0000	83,5000	1.085,50	Perdeu	3
75	01-01-32644	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM - CONEXÕES INCLUSAS	M		3,00	0,0000	48,7200	146,16	Perdeu	3
76	01-01-21203	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M		9,00	0,0000	76,8500	691,65	Perdeu	3
77	01-01-24327	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN=150MM- CONEXÃO INCLUSAS	Und		2,00	0,0000	78,7800	157,56	Perdeu	3
78	01-01-38982	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E	Und		4,00	0,0000	19,9200	79,68	Perdeu	3
79	01-01-43165	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS	Und		2,00	0,0000	340,3500	680,70	Perdeu	3
80	01-01-38983	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	176,5200	176,52	Perdeu	3
81	01-01-43966	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPA, CONEXOE	Und		1,00	0,0000	1.676,4600	1.676,46	Perdeu	3
82	01-01-38986	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, COM ACA	Und		5,00	0,0000	97,1800	485,90	Perdeu	3
83	01-01-38987	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RE	Und		2,00	0,0000	70,8500	141,70	Perdeu	3
84	01-01-39070	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO,	Und		1,00	0,0000	1.287,7600	1.287,76	Perdeu	3
85	01-01-43967	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO	Und		1,00	0,0000	2.790,1500	2.790,15	Perdeu	3
86	01-01-43968	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und		1,00	0,0000	1.073,1400	1.073,14	Perdeu	3
87	01-01-38988	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONT	Und		2,00	0,0000	746,3500	1.492,70	Perdeu	3
88	01-01-44109	ACENTO SANITARIO CONVENCIONAL-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und		2,00	0,0000	48,4700	96,94	Perdeu	3
89	01-01-44110	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50X0,60M, PARA LAVATORI	Und		2,00	0,0000	388,7000	777,40	Perdeu	3
90	01-01-44111	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO PADRÃO	Und		2,00	0,0000	75,4000	150,80	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

91	01-01-41056	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	Und		2,00	0,0000	55,6200	111,24	Perdeu	3
92	01-01-40327	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	Und		2,00	0,0000	59,8300	119,66	Perdeu	3
93	01-01-41058	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA	M2		0,90	0,0000	295,9200	266,33	Perdeu	3
94	01-01-40323	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM	Und		4,00	0,0000	391,3400	1.565,36	Perdeu	3
95	01-01-40343	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM,	Und		2,00	0,0000	377,8300	755,66	Perdeu	3
96	01-01-40324	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM	Und		6,00	0,0000	357,5100	2.145,06	Perdeu	3
97	01-01-38991	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFÁSICO 50A EM KIT POSTE	Und		1,00	0,0000	3.072,9600	3.072,96	Perdeu	3
98	01-01-38992	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL - QD1 - EM PVC COR BRANCA, DE	Und		1,00	0,0000	152,5500	152,55	Perdeu	3
99	01-01-44112	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 24W, MINIMO 1680LM, 6500K	Und		1,00	0,0000	80,2600	80,26	Perdeu	3
100	01-01-44113	PAINEL LED QUADRADO DE EMBUTIR 32W, MINIMO 3200LM, 6500K-	Und		12,00	0,0000	229,5400	2.754,48	Perdeu	3
101	01-01-38994	CAIXA ALTA (2,20M DO PISO) COM PLACA CEGA PONTO DE AR CONDIC	Und		2,00	0,0000	40,6600	81,32	Perdeu	3
102	01-01-38996	CAIXA BAIXA (0,30M DO PISO) COM PLACA CEGA PARA PONTO DE AQU	Und		1,00	0,0000	16,9000	16,90	Perdeu	3
103	01-01-40307	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE	Und		1,00	0,0000	64,3400	64,34	Perdeu	3
104	01-01-38997	TOMADA MÉDIA (1,10M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		7,00	0,0000	64,3400	450,38	Perdeu	3
105	01-01-38998	TOMADA BAIXA (0,30M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORT	Und		10,00	0,0000	51,8800	518,80	Perdeu	3
106	01-01-41065	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A (1,10M DO PISO), INCLUINDO S	Und		4,00	0,0000	55,5900	222,36	Perdeu	3
107	01-01-44114	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELAS 10A (1,10M DO PISO), INCLUIN	Und		2,00	0,0000	88,9000	177,80	Perdeu	3
108	01-01-39001	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + 1 TECLA PARALELA 10A (1,10M DO	Und		1,00	0,0000	81,2700	81,27	Perdeu	3
109	01-01-40309	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A (1,10M DO PISO)	Und		1,00	0,0000	114,5800	114,58	Perdeu	3
110	01-01-39004	ELETRODUTO PEAD FLEXÍVEL PAREDE SIMPLES, CORRIGAÇÃO HELICIOD	M		15,00	0,0000	20,1300	301,95	Perdeu	3
111	01-01-40278	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	M		147,75	0,0000	10,9100	1.611,95	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

**Processo / Ano:** 113/2023 **Processo Administrativo:** 113/2023  
**Licitação.....:** 14/2023 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
**Modalidade....:** Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
**Objeto.....:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRUÍDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

112	01-01-40297	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMAS 0,6/1,0	M		17,40	0,0000	15,8800	276,31	Perdeu	3
113	01-01-43942	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 4,0MM2, ANTI-CHAMA 450/750V,	M		56,40	0,0000	6,7000	377,88	Perdeu	3
114	01-01-38044	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750	M		342,85	0,0000	4,3900	1.505,11	Perdeu	3
115	01-01-43941	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V-	M		293,00	0,0000	3,0700	899,51	Perdeu	3
116	01-01-39012	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 50A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	26,9200	26,92	Perdeu	3
117	01-01-39014	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 25A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	14,3400	14,34	Perdeu	3
118	01-01-39015	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 20A - FORNECIMENTO E	Und		3,00	0,0000	14,3400	43,02	Perdeu	3
119	01-01-39016	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 16A - FORNECIMENTO E	Und		2,00	0,0000	12,8700	25,74	Perdeu	3
120	01-01-39017	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DIN 10A - FORNECIMENTO E	Und		1,00	0,0000	12,1000	12,10	Perdeu	3
121	01-01-40346	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR	Und		1,00	0,0000	154,9900	154,99	Perdeu	3
122	01-01-44118	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA EM ALVENARIA 30X30X30CM DIMEN	Und		1,00	0,0000	137,7800	137,78	Perdeu	3
123	01-01-39022	QUADRO DE TELECOMUNICAÇÕES EM PVC COR BRANCA, DE EMBUTIR, 30	Und		1,00	0,0000	225,3600	225,36	Perdeu	3
124	01-01-44119	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTE	M2		42,50	0,0000	2,5200	107,10	Perdeu	3
125	01-01-44120	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVDO, COM BLOCO	M2		42,50	0,0000	75,5600	3.211,30	Perdeu	3
126	01-01-44083	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA INLOCO EM TRECHO RETO COM	M		18,50	0,0000	36,9500	683,58	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Fornecedor)

Processo / Ano: 113/2023                      Processo Administrativo: 113/2023  
Licitação.....: 14/2023 - TP                      Centro de Custo: 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  
Modalidade....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia  
Objeto.....: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, A SER CONSTRÚIDA JUNTO AO IMÓVEL SOB MATRÍCULA Nº 7.760, LOCALIZADO NA RUA SÃO GREGÓRIO, CENTRO, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 202332350003, PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-031232, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA. A CONSTRUÇÃO DA CASA MORTUÁRIA MUNICIPAL É DE INTERESSE PÚBLICO, TENDO EM VISTA QUE NÃO HÁ EDIF

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

**Fornecedor...: 6348 - STAAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**

127	01-01-28556	LIMPEZA DA OBRA .	M2		183,50	0,0000	1,2700	233,05	Perdeu	3
-----	-------------	-------------------	----	--	--------	--------	--------	--------	--------	---

São Bernardino, Em ...../...../.....

LUIZ CARLOS NEGRI - ..... - Presidente da Comissão

LUCAS CENI - ..... - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - ..... - MEMBRO